

پزشکیان: هیچ کشوری از جنگ خیر نمی برد

رئیس جمهوری را بیان اینکه هیچ کشوری از جنگ خیری نمی برد، گفت.هیچ کشوری از خشونت،در گیری و خونریزی به جایی نمی رسد و تلاش روسای جمهور کشورهای منطقه برای امنیت منطقه قابل قدر دانی است. مسعود پزشکیان در «همایش بین المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری راهگزارهای ریلی و جاده‌ای» با بیان اینکه ما مصممیم با قدرت، سرعت و کیفیت شریان‌های حیاتی را عملیاتی کنیم، اظهار کرد: شاید روزی نباشد،به این فکر نباشیم که چنین اقدامی را باسرعت انجام بدهیم.همین امروز پیگیری می کنیم تا تامین مالی انجام شود. وی ادامه داد: اعتبار می گذاریم و در آنچه سرمایه گذاران داخلی بتوانند کمک کنند، اگر موانعی وجود دارد با هماهنگی مجلس از مسیر برمی داریم. به وزیر راه اختیار دادیم مقرراتی که وجود دارد ونیازی نیست حذف کنند یا اگر لازم است در دولت تصمیم گیری می کنیم تا راه پیشرفت و توسعه و کار آیی و اثربخشی با موانع داخلی بسته نشود. رئیس جمهوری با بیان اینکه به کشورهای همسایه به عنوان اقوام و هم کیشان خودمان نگاه می کنیم، یادآور شد: ما با همه کشورهای همسایه سابقه روابط چندصدساله یا هزاران ساله داریم.مسیرهایی که ما را بهم وصل می کند راه توسعه، صلح،دانش وتوانمندی است که اگر این راه را باز کنیم امنیت یکدیگر را هم تضمین می کنیم و اقتصادمان را هم به پویومی بدهیم. پزشکیان با بیان اینکه هیچ کشوری از جنگ خیری نمی برد، تصریح کرد: هیچ کشوری از خشونت،در گیری و خونریزی به جایی نمی رسد. تلاش روسای جمهور کشورهای منطقه برای امنیت منطقه قابل قدر دانی است. همه در تلاسیم تا بتوانیم با صلح و آرامش مشکلات را حل کنیم و قاندریم این کار را انجام دهیم. رئیس جمهوری افزود: نیازی به متولی نداریم و خودمان می توانیم مشکلات را حل کنیم. ارتباط ما با روسیه بسیار عمیق و گسترده است. وی با تاکید بر اینکه مصوبات اجرائی خواهیم کرد وموانع را با سرعت از میان برمی داریم، اظهار کرد: ما تا پایان سال خوشبختی خودمان، آنچه باید به سرمایه گذاران برای ساخت این مسیر ها و گذار کنیم را نهایی می کنیم و در پی تکمیل سایر مسیر ها نیز خواهیم بود. پزشکیان با بیان اینکه ما به یاری بر د در سرمایه گذاری ها توجه داریم، اظهار کرد: همه سرمایه گذار، هم کشورهای همکار وهم کسانی که از این مسیر ها استفاده می کنند باید رنده باشند و زمانی به این نتیجه می رسیم که همه از یک قرارداد بهره خودمان را ببریم. حق کسی را ضایع نکنیم و تمامیت ارضی و اختیار تصمیم گیری هیچ کشوری را نادیده نگیریم.تاریک مسیر تعاملی کارها را پیش ببریم. رئیس جمهوری گفت: اکنون با همه کشورهای همسایه احساس برادری می کنم که غیر از یک رابطه دیپلماتیک است. ما با مردم جمعیت بیشتری داریم و منطقه ای از برابری، صلح، برادری ودوستی خواهیم ساخت.

می توان از پرمصرف‌ها مالیات بر ارزش افزوده بیشتری اخذ کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: دامای توانیم مالیات بر ارزش افزوده را تا ۱۵ درصد افزایش بدهیم، اما برای افرادی که به عنوان مثال سقف مصرف آنان ۵۰ میلیون تومان است، نرخ ارزش افزوده را صفر کنیم و از مصرف‌های بالاتر از آن، ۱۵ درصد دریافت کنیم. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، در جریان جلسه علنی روز (شنبه ۱۵ بهمن) مجلس در واکنش به تذکر مالک شریعتی نماینده تهران و اظهارات رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص مخالفت دولت با افزایش مالیات بر ارزش افزوده در سال آینده گفت: اجازه دهید توضیحی در این زمینه ارائه کنم. من خواهم می کنم،واقعیت توجه کنیم،بنددر کمیسیون تلفیق نیز به این موضوع اشاره کردم و حتما آقای پور محمدی تأیید می کنند. وی در ادامه اظهار کرد: در حال حاضر درباره حقوق‌هایی گوئیم افرادی که تا سقف ۴۰ میلیون تومان دریافتی دارند، از مالیات معاف شدند. اکنون بخش عمده کارمندان و کارگران ما که کالابرگ دریافت می کنند، عملاً جز واقشار کهر درآمد محسوب می شوند؛ چراکه متوسط حقوق مشخص است. برای سال آینده با افزایشی که ما داریم حداقل حقوق حدود۱۹ میلیون تومان تعیین شده است. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: حتی اگر ما منابع حاصل از مالیات بر ارزش افزوده را به افزایش حقوق هابدهیم که بدنی نکرده ایم، اما نکته مهم این است که باید به عدالت توجه کنیم. ما می توانیم مالیات بر ارزش افزوده را تا ۱۵ درصد افزایش بدهیم، اما برای افرادی که به عنوان مثال سقف مصرف آنان ۵۰ میلیون تومان است، نرخ ارزش افزوده را صفر کنیم و از مصرف‌های بالاتر از آن، ۱۵ درصد دریافت کنیم. وی افزود: سپس این منابع را هم به حقوق‌ها اضافه کرد و هم به کالابرگ اختصاص بدهیم تا قدرت خرید مردم افزایش یابد. این اقدام از نظر فنی قابل انجام است، چرادر دولت و مجلس چنین تصمیمی اتخاذ نمی کنیم؟ وقتی تورم به ۵۰ یا ۶۰ درصد می رسد اما افزایش حقوق تنها ۲۰ درصد است، این به معنای فشار به مردم و کاهش قدرت خرید آنان است. این ظلم به کارمندو کارگر است. باید حقوق‌ها متناسب با تورم افزایش یابد. قالیباف با بیان اینکه در مجلس یازدهم و این مجلس روندی شکل گرفت که مالیات بر ارزش افزوده با نرود، تصریح کرد: اما افزایش حقوق‌ها کمتر از نرخ تورم بود و همین موضوع موجب کاهش قدرت خرید مردم شد. ما می توانیم با افزایش نرخ ارزش افزوده برای پرمصرف‌ها، منابع لازم را تأمین و آن را در اختیار اقشار کم‌درآمد قرار دهیم. وی در ادامه با اشاره به تجربه برخی کشورهای همسایه گفت: در برخی کشورهای همسایه که تورم به ۵۵ درصد رسیده، حقوق کارمندان و کارگران در طول سال و متناسب با تورم، دو بار افزایش یافت. کجا نوشتیم که ما تنها یک بار در سال مجاز به افزایش حقوق باشیم؟

بودجه ۱۴۰۵ روی میز بررسی بهارستانی‌ها

تأکید مجلس بر معیشت، انضباط مالی و عدالت اقتصادی

چند هفته پس از آنکه دولت لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ راه مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد و نمایندگان کلیات آن را به تصویب رساندند اکنون بررسی جزئیات این سند مالی مهم وارد مرحله تازه ای شده است. با آغاز رسیدگی رسمی که می تواند جهت گیری های اقتصادی سال آینده کشور را مشخص کند، بودجه ۱۴۰۵ نه فقط یک جدول اعداد و ارقام، بلکه نقشه راه سیاست های اقتصادی- اجتماعی و معیشتی دولت و حاکمیت در سال پیش رو تلقی می شود و به همین دلیل حساسیت ها و انتظارات پیرامون آن افزایش یافته است.

در هفته های گذشته کمیسیون های تخصصی مجلس جلسات فشرده ای را برای بررسی بخش های مختلف لایحه بر گزار کردند و اکنون حاصل آن بررسی ها به صحن علنی آمده است. نمایندگان در جریان این بررسی ها تلاش کردند میان چند هدف مهم و گاه متعارض تعادل برقرار کنند؛ از یک سو تأکید جدی بر بهبود وضعیت معیشت مردم و کاهش فشارهای اقتصادی بر خانوار ها وجود دارد و از سوی دیگر نگرانی نسبت به افزایش بدهی های دولت و تشدید کسری بودجه، نمایندگان را به سمت احتیاط مالی سوق داده است. هم زمان، موضوع عدالت اقتصادی و توزیع متوازن منابع نیز به عنوان یکی از محورهای اصلی بحث ها مطرح شده است.

براساس آنچه از فضای مذاکرات مجلس بر می آید، نخستین ایده ها و چارچوب های پیشنهادی نمایندگان در حال نهایی شدن است. تمرکز بر تقویت حمایت های هدفمند از اقشار آسیب پذیر، ساماندهی بازارها و تلاش برای حفظ قدرت خرید مردم از جمله محورهایی است که در سخنان بسیاری از نمایندگان تکرار می شود. در کنار این رویکرد حمایتی، تأکید بر انضباط مالی و جلوگیری از افزایش بدهی های انباشته دولت نیز جایگاه پررنگی در مباحث دارد. موضوعی که به باور بسیاری از کارشناسان، شرط لازم برای ثبات اقتصادی در میان مدت و بلندمدت است.

نمایندگان همچنین در تلاشند با بازنگری در برخی ردیف های بودجه ای و شیوه تخصیص منابع، زمینه تحقق عدالت اقتصادی را فراهم کنند. بحث درباره نحوه توزیع اعتبارات عمرانی میان استان ها، تقویت زیرساخت های مناطق کمتر برخوردار و افزایش شفافیت در هزینه کرد منابع عمومی از جمله موضوعاتی است که در جریان بررسی ها مورد توجه قرار گرفته است. این رویکرد نشان می دهد مجلس می کوشد بودجه ۱۴۰۵ را به ابزاری برای کاهش شکاف های منطقه ای و اجتماعی تبدیل کند. اهمیت این مرحله از بررسی بودجه از آن جهت است که تصمیم های اتخاذ شده در صحن علنی می تواند تأثیر مستقیمی بر زندگی روزمره مردم و مسیر حرکت اقتصاد کشور در سال آینده داشته باشد. فعالان اقتصادی، کارشناسان و افکار عمومی با دقت روند مذاکرات را دنبال می کنند تا ببینند در نهایت چه ترکیبی از سیاست های حمایتی، اصلاحات ساختاری و محدودیت های مالی در متن نهایی بودجه جای خواهد گرفت. با ادامه جلسات علنی مجلس در روزها و هفته های آینده، انتظار می رود جزئیات بیشتری از جهت گیری های نهایی بودجه ۱۴۰۵ روشن شود. آنچه تاکنون مشخص است، تلاش برای ایجاد توازن میان حمایت از معیشت مردم، حفظ انضباط مالی دولت و پیشبرد عدالت اقتصادی است. سه هدفی که تحقق هم زمان آنها می تواند بودجه سال آینده را به سندی کلیدی برای مدیریت چالش های اقتصادی کشور تبدیل کند.

جزئیات جدید از زبان تاجگردون

روز گذشته رئیس کمیسیون تلفیق مجلس بر روی جدیدترین مصوبات مجلس تأکید و اعلام کرد که اهداف چندگانه این حوزه دنبال می شود. غلامرضا تاجگردون در جلسه علنی صبح و در جریان بررسی ردیف ۲ جدول الزامات منابع لایحه بودجه ۱۴۰۵ مربوط به الزامات تأمین مالی بودجه گفت: کمیسیون تلفیق تلاش کرده

در گزارش جدید آسوشیتدپرس بررسی شد

ایران توانمندی نظامی قابل توجهی دارد

خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از تحلیلگران نظامی گزارش داد، ایران دارای ظرفیت گسترده موشکی و پهپادی دارد و در صورت حمله دوباره آمریکا رژیم صهیونیستی می تواند با پاسخ کوبنده خود اهدافی را هدف بگیرد. خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از تحلیلگران نظامی گزارش داد، ایران به رغم حملات رژیم صهیونیستی به زیرساخت های نظامی و تولیدات موشکی آن در جنگ تحمیلی ماه ژوئن، توانمندی های نظامی قابل توجهی را حفظ کرده است که در صورت اقدام نظامی جدید آمریکا علیه ایران و درگرفتن جنگ منطقه ای، می تواند تهدیدی جدی برای زیرساخت های انرژی منطقه و پایگاه های نظامی آمریکا ایجاد کند. در میانه تشدید تنش های نظامی میان آمریکا و ایران با گسیل ناوگروه واشنگتن به غرب آسیا و تهدید آن به تکرار حملات متجاوزانه ماه ژوئن با توجه به اینکه ایران توانمندی های نظامی خود را پس از جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی حفظ کرده است، در صورتی که تهران جنگ احتمالی را تهدیدی وجودی بداند، ممکن است پاسخ آن به این تجاوزگری درگیری احتمالی را به منطقه گسترش دهد. خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی با این مقدمه نوشت: ایران پس از جنگ ۱۲ روزه با اسرائیل هنوز توانمندی های نظامی قابل توجهی را حفظ کرده است. «شائیر و خمان» تحلیل نظامی آیدنشدک مطالعه ات راهبری در بحرین گفت که «اکنون مشکل این است که خطوط را منقطه در برابر پاسخ تلافی جویانه (ایران) محافظت» شود. «و افروز» که ایران در صورت گسترده شدن دامنه

جنگ احتمالاً با هدف قرار دادن پایگاه های آمریکا در منطقه تلاقی خواهد کرد، اما همچنین زیرساخت های نفتی را نیز هدف قرار خواهد، تنگه هرمز را نیز میزبانی خواهد کرد. این تنگه، خلیج فارس را به خلیج عمان مرتبط می سازد. به گفته این تحلیلگر دفاعی، ایران ممکن است ناوگروه هواپیما بر یک ران نیز به رغم حفاظتی گاز سوزی ناوشکن ها از آنها به عمل می آید، هدف قرار دهد. دولت «دولت ترامپ» رئیس جمهور آمریکا در مدت اخیر با بازآ تمایل به توافق با ایران که شامل اعمال محدودیت هایی بر برنامه هسته ای،

موشکی و فعالیت های منطقه ای آن باشد، تهدید کرده است که در صورت نبود یک توافق، دست به اقدام نظامی علیه ایران خواهد زد. مقامات تهران در پاسخ با بیان اینکه برای دیپلماسی متعصبانه در برابر برنامه هسته ای خود و با حفظ حق نی سازی و ارایه مواد آماده هستند و برنامه دفاعی خود را قابل مذاکره نمی دانند، تأکید کرده اند که برای هر سناریویی آماده دارند و پاسخ آن به هر گونه تجاوزگری قاطع و در سطح منطقه خواهد بود. خبرگزاری آسوشیتدپرس در ادامه با اشاره به بر خوردهای ایران از داخل موشکی و پهپادی عظیم

یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۴۰۴ | ۲۶ شعبان ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۳۲۵۸ | Sun, Feb 15, 2026

ایران

بازار

اقتصادکلان

افزایش دو برابری سرانه

درآمد مردم، هدف گذاری

بزرگ هفت ساله در کشور

معاون سیاست گذاری و راهبری توسعه ملی و منطقه ای سازمان برنامه و بودجه گفت: هدف گذاری بزرگ افزایش دو برابری سرانه در آمد مردم بوده که برای این کار به کمک تک تک افراد نیاز است. محمد قاسمی شنبه ۲۵ بهمن در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه چهار محال و بختیاری با اشاره به تدوین برنامه رشد اقتصادی دولت ذیل برنامه هفتم توسعه، اظهار کرد: در حال حاضر برنامه اصلاحات اقتصادی دولت که پنج جزء بوده، تدوین شد.

معاون سیاست گذاری و راهبری توسعه ملی و منطقه ای سازمان برنامه و بودجه با اشاره به بحث انرژی افزود: هدف در دو سال پایانی این است که سالانه هفت درصد مصرف گاز و برق را کاهش بدهیم، از طرفی بازسازی ۲۰۰ نیروگاه که راندمان پایینی دارد مقدمات آن فراهم شده است. قاسمی در ادامه با اشاره به برنامه اقتصادی و زنجیره های پر ارزش گفت: پنج زنجیره مهم در نظر گرفته شده که برای هر کدام برنامه افزایش بهره وری تعریف شده و با اشاره به طرح های پیشران و طرح بهبود معیشت مردم، بیان کرد: امید است بتوانیم ظرف مدت ۷ سال این شعار را بدهیم که می توانیم در آمد سرانه مردم را دو برابر کنیم، اگر چه کار توسعه ملی و منطقه ای سازمان برنامه و بودجه در ادامه تأکید کرد: این برنامه جزء به جزء طراحی و بخشی عمل می شود اما با توجه به تحریم ها و تهدیدات تقریباً دو هفته گذشته دولت برنامه مدیریت شرایط اضطرار کشور را تصویب کرد تا مدیریت کشور روی ریلی باشد تا آسیب کمتری به اقتصاد وارد شود. قاسمی با اشاره به طرح توسعه منطقه ای تصریح کرد: در گذشته هر استان برنامه توسعه تدوین می کرد، اما تغییر رویکرد و کشیک مأموریت های سرسزمین، باید نقش استان در توسعه کشور مشخص شود؛ از طرفی طرح های پیشران در حال تدوین است.

وی بیان کرد: امید است چهار محال و بختیاری به صورت پایلوت بتواند در پیوند با استان های خوزستان و اصفهان یک شبکه مأموریت گرای مشخص را در شرف ایجاد و توسعه استانی وابسته به هم شود. سیدجعفر حسینی، رئیس امور آمایش سرزمین و توسعه منطقه ای سازمان برنامه بودجه کشور در خصوص طرح توسعه منطقه ای اظهار کرد: نظام اداری کشور مبتنی بر تقسیمات کشوری است، از طرفی مبادلات استان با استان همجوار امر تاریخی است و متوقف به مرزهای سیاسی و کشوری نیست، وی افزود: بنابه تأکیدات ریاست جمهوری این طرح، از منطقه دریایی شروع و در ادامه طبق تدابیر رئیس سازمان برنامه و بودجه، مقرر شد برای منطقه زاگرس به عنوان یک منطقه واحد اهمیت و ویژگی های مشترک، بر نامه توسعه ای مجزا اجرا شود. رئیس امور آمایش سرزمین و توسعه منطقه ای سازمان برنامه بودجه کشور گفت: در کام اوار قرار شد بخشی از مناطق زاگرس که بنابه شاخص ها از درصد محرومیت بیشتری برخوردارند اجرا شود، در محقق بر نامه ای ذیل اسناد بالادستی از جمله آمایش سرزمین طراحی شد که حدود ۳۵ شهرستان برای این طرح در حال پیگیری است. این اقدام به اعطاف و کمک استان بستگی دارد گرچه نقش خصوصی بسیار تأثیر گذار است. حسینی توضیح داد: بخش توسعه منطقه ای در ریل گذاری جدید برای آمایش جدید است، در آن برنامه ریزی نمی خواهیم وضع موجود را امتداد بدهیم. از طرفی یکی از چالش های استان بحث مقیاس است، اگر تأکیدات بزرگ مقیاس نداشته باشیم نمی توانیم از دام فقر نجات یابیم. لذا باید از مدل های صفر و یک خارج شویم.

طلا بیش از ۱۰۰دلار

افزایش قیمت به تعطیلات رفت

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، تحت تأثیر داده های تورم ضعیف تر از حد انتظار آمریکا که انتظارات برای کاهش نرخ بهره در سال جاری را تقویت کرد، بیش از ۱۱۴ دلار معادل بیش از ۲ درصد افزایش یافت و رشد هفتگی ثبت کرد. قیمت هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۲.۱ درصد افزایش، به ۵۰۳۲۲ دلار و ۶ سنت رسید و ۱.۲ درصد افزایش برای کل هفته ثبت کرد. قیمت هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکابرای تحویل در آوریل، ۲ درصد افزایش، در ۵۰۴۶ دلار و ۳۰ سنت بسته شد. قیمت هر اونس نقره برای تحویل فوری با ۳.۴ درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۷۰ سنت رسید. اما قیمت این فلز گرانبه ۰.۳ درصد کاهش یافت. وزارت کار آمریکا اعلام کرد شاخص قیمت مصرف کننده در ژانویه، ۰.۲ درصد افزایش یافت که کمتر از انتظارات اقتصاددانان برای افزایش ۰.۳ درصدی بود، در حالی که در دسامبر ۰.۳ درصد افزایش یافته بود. طلا داده های گردآوری شده شرکت مالی iSLEG، فعالان بازار در حال حاضر پیش بینی می کنند که در مجموع ۶۳ واحد پایه کاهش نرخ بهره در سال جاری رخ بدهد و اوایلین دور این کاهش در ژوئیه خواهد بود. طلای بدون بازده در محیط های بانرخ بهره هارونس طلا در سه بهتری دارد. تقاضای چین برای طلا در آستانه سال نوی چینی همچنان قوی ماند، در حالی که در هند، بازار به سمت کاهش قیمت ها متغایل شد. بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران بانک «آی ان زد» (ANZ) استرالیا پیش بینی خوداز قیمت هارونس طلا در سه ماهه دوم سال را از ۵۴۰۰ دلار، به ۵۸۰۰ دلار افزایش دادند. در بازار سایر فلزات ارزشمند، پلاتین هر اونس پلاتین با ۳.۸ درصد افزایش، به ۲۰۷۵ دلار و ۹۳ سنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۳.۶ درصد افزایش، به ۱۶۷۴ دلار و ۵۰ سنت رسید.

اعتبارات دولت به شمار می رود، رقم ۳۱۹ هزار میلیارد تومان تعیین شده بود که این رقم در مصوبه بودجه نیز ۳۱۹ هزار میلیارد تومان لحاظ شد. لایحه بودجه ۱۴۰۵ افزود: ما بودجه نیروهای مسلح را تأمین کردیم این پیشنهاد منجر به تقلیل، بودجی کرد، دوسویه کردن و روبه روی هم قرار دادن می شود. تاجگردون با بیان اینکه وظیفه حاکمیتی تأمین معیشت مردم است گفت: ما یک بحث افزایش مالیات بر ارزش افزوده را در بودجه حذف کردیم و رفتیم منابع را از محل دیگر جبران کردیم

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۵ با اشاره به حجم کل انتشار اوراق در سال آینده گفت: حدود هزار همت اوراق مالی اسلامی منتشر خواهد شد که نزدیک به ۷۰ درصد این رقم مربوط به بازپرداخت اصل و سود اوراق سنوات گذشته است. وی تأکید کرد: از نمایندگان درخواست داریم در پیشنهادهای خود عدد اوراق را افزایش ندهند چرا که هر چه سقف اوراق بالاتر برود، بدهی سال های آینده دولت و فشار بر بودجه های آتی بیشتر خواهد شد. تاجگردون خاطر نشان کرد: تلاش شده سقف اوراق متناسب با سایر منابع از جمله درآمدهای مالیاتی و منابع نفتی تنظیم شود.

رئیس کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: اولویت کمیسیون تلفیق تأمین معیشت مردم و نیروهای مسلح بوده و با افزایش مالیات بر ارزش افزوده در سال آتی مخالف هستیم. غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه، در جریان بررسی گزارش کمیسیون تلفیق درباره منابع لایحه بودجه ۱۴۰۵ در مخالفت با پیشنهادی مبنی بر افزایش یک درصد مالیات بر ارزش افزوده و تخصیص منابع آن به نیروهای مسلح بیان کرد: اولویت کمیسیون تلفیق، معیشت مردم، نیروی مسلح و بهداشت در زمان جامعه است، در بحث معیشت علاوه بر آن چیزی که برای مردم عادی دیدیم، به نیروهای مسلح توجه ویژه ای کردید و در بودجه در جدول ۲۷ است.

وی در ادامه اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران که نه، هر کومتی که باشد وظیفه دارد از منابع اصلی خود در باب حاکمیت به نیروهای مسلح توجه کند. اول توجه از منابع اصلی نمایندگان مجلس فکر نکنید این پیشنهاد به خیر و صلاح نیروهای مسلح است.

رئیس کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بند نیروی مسلح باید از نفت، از مالیات و درآمدهای اصلی پول بدهیم و بنده از کفی و در حد توان خود در بودجه سال آینده به نیروهای مسلح توجه شده است. وی اینچیز نوشت که به یک مصرف کننده که یک کالایی را دارد و می خواهد

حتی پس از گسیل شمار زیادی از آنها در حملات دفاعی ترکیبی علیه اراضی اشغالی در مدت جنگ تحمیلی ژوئن نوشت: ایران در طی جنگ ۱۲ روزه صدها موشک شلیک کرد و بیش از هزار فرزند پهپاد تهاجمی استفاده کرد. به نوشته این رسانه امریکایی، «دنی سیرتوینوویچ» پژوهشگر موسسه مطالعات آیدنشدک داخلی اراضی اشغالی و کارشناس پیشین مسائل ایران در سازمان های اطلاعاتی و نظامی رژیم صهیونیستی با گفتن اینکه هنوز مشخص نیست ایران تاجه اندازه توان موشکی خود را بازسازی کرده است، مدعی شد: تصاویر ماهواره ای نشان دهنده تلاش هایی برای ازسرگیری تولید است. به ادعای او برخی اطلاعات در زمان رژیم صهیونیستی به رسانه های آن نشان می دهد که تانک اوپو بر این عقیده است که ایران همچنان تعداد قابل توجهی موشک بالستیک کوتاه برد در اختیار دارد. رسانه امریکایی در ادامه نوشت: به نظر می رسد توانایی ایران برای حمله به پایگاه های امریکایی که در فاصله نزدیک تر واقع شده اند، هنوز دست نخورده باقی مانده است. به گفته سیرتوینوویچ، «موشک های بالستیک میان برد در مدت جنگ ۱۲ روزه هیچ آسیب قابل توجهی ندیده اند.» در همین راستا، دیپلماتی متعصبانه در برابر برنامه هسته ای خود و با حفظ اما گمان برده می شود که تهران هنوز بیش از هزار موشک دوربرد در اختیار دارد که می تواند اسرائیل را هدف قرار بدهد و هزاران موشک کوتاه برد دارد که می تواند برای هدف قرار دادن پایگاه های امریکایی یا دیگر اهداف نزدیک مورد استفاده قرار بگیرد.